
 
 

 

 

 第 15 回  例 会 報 告  2008.10.17  通算 1274 回 

 
 
・点 鐘           北上会長 
 
 
・ロ ー タ リ ー ソ ン グ 

｢それでこそロータリー｣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ソングリーダー  長江 勉会員 
 
 
 
・お客様と来訪ロータリアンの紹介 
 金森 元英君 
 村井 順一君 
 
 
 
・結 婚 祝 
 福井 克美会員  Ｓ46. 10. 17 （37年目） 
 木内 治彦会員  Ｓ62. 10. 17 （21年目） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

福井会員 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

木内会員 
 
 
 
・表 彰 式 

 国際ロータリークラブ第 2500 地区 地区大会 
RI 特別表彰   釧路南ロータリークラブ 

2008～2009 年度会長賞受賞 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 地区表彰 地区特別表彰（功労者賞） 
 船戸  二会員 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 永年出席 100％表彰出席優秀会員 
15年 清水 哲会員 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
・会 長 挨 拶 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
各会員におかれましては、地区大会の参加、ありが

とうございました。タイからのお客様の接待を当ク

ラブでさせていただきましたが、参加された皆様、

重ねて御礼申し上げます。本日は北クラブより、先

日の地区大会のお礼ということでお越しいただき、

ありがとうございます。当クラブへのアドバイスと

一緒にお話を頂ければと思います。宜しくお願い致

します。 
 
 
 

・委員会報告 
親睦委員会 

・本日のニコニコ献金 
 福井 克美会員  結婚祝として 
          タイからのお客様がお世話に

なりました。 

木内 治彦会員  結婚祝として 

出席委員会 

会員28名 12名出席 43％ 

 

 

 

・お客様の談話 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

金森会員（右）と村井会員（左） 

 

釧路地方も紅葉の真っ盛り、一気に秋の気配がや

って参りました。この度、二日間に渡りＲＩ2500

地区 地区大会の開催に当たり、藤川享胤ＲＩ会長

代理ご夫婦をはじめ、韓国姉妹地区、タイ国友好

地区ご一行様、並びに各地区ガバナー、地区外、

地区内パストガバナー、多くのロータリアン、そ

してご家族のご参加をはじめ青少年諸君も加わり、

1340 名が秋気澄明の道東釧路の地に集結し、地区

大会を終了させていただきました。ここに数多く

の方々のお力添いとご協力に心から感謝を込め御

礼申し上げます。今大会テーマは「人・愛・絆 北

の大地で 夢をかたちに」で、地区内67クラブの

ロータリアンが一堂に集い、今年度ＲＩ会長テー

マである「夢をかたちに」を実践するための決意

を固める大事な大会でありました。今回の地区大

会は釧路北ロータリークラブがホストクラブとな

り、コ・ホストクラブは第7分区の釧路・白糠・

釧路西・釧路東・音別・阿寒湖・釧路南・釧路ベ

イ・各クラブが協力体制を組み企画し実行いたし

ました。ご参加賜りました皆様には、さまざまな

点で行き届かない面があったかと存じます。ロー

タリーの友情と寛容の心でお許しいただきたくお

願い申し上げます。貴クラブ会員皆様によろしく

お伝え下さい。 

 

 



・本日のプログラム 

「 米山月間に因んで 」  

             担当 米山記念奨学会委員会 

● 高橋会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

米山記念奨学会の資料映像 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料映像鑑賞風景 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 

・次回のプログラム 

１０月２４日（金） 休会 

１０月３１日（金） 

「 ガバナー公式訪問を前にして 」 

会場 釧路ロイヤルイン11Ｆ 

 担当：会長・幹事 

・点 鐘               北上会長 

今週の会報担当：長井一広会員 

米山記念奨学会の資料映像を見て、理解を深める。

米山記念奨学会の資料映像 

米山記念奨学会の資料映像 

米山記念奨学会の資料映像 


